Decet eciam hoc universaliter nobiles et omnes cives, quia congruum est eciam et ipsos par[fol. CCXXXVI]ticipare virtutes et bonos mores. Set, si recumbentes, ne tollatur naturalis ordo et ne intemperati appareant, decet in mensis vitare sermonum multitudinem, decet eciam hoc ipsos ministrantes, ne negligatur et impediatur ordo et dispositio ministrandi.

Immo, si ad mensas regum et principum semper aliqua utilia legerentur, ut simul, cum fauces recumbentium cibum sumunt, earum aures doctrinam perciperent, esset omnino decens et congruum. Ordinare igitur deberent reges et principes, ut laudabiles consuetudines regni, si tales sunt in scripto redacte¹, vel eciam laudabilia gesta predecessorum suorum et maxime eorum, qui sancte et religiose se habuerunt² ad divina³ et qui iuste et debite rexerunt⁴, legerentur ad mensam vel ad mensam legeretur⁵ liber de regimine principum, ut et⁶ ipsi principantes instruerentur⁷, qualiter principari deberent et alii edocerentur⁸, quo[p. 400]modo est principibus obediendum. Hec ergo vel alia utilia, tradita secundum⁹ vulgare ydioma, ut omnes per ea edoceri¹⁰ possent, in mensis regum et principum legenda essent.

Hiis ergo sic pertractatis circa regnum domus, licet quedam alia particularia tractari possent, tamen, quia non omnia particularia sub narratione¹¹ cadunt, proponimus ea silencio pertransire, imponentes finem huic secundo libro, in quo de regimine domestico secundum modum¹² nostre sciencie artem tradidimus, immensa¹³ eius auxilio, a quo bonitas et sufficiencia habet esse.¹⁴

Explicit secundus liber de regimine principum, in quo tractatur de regimine domus et incipit tercius, in quo tractatur de regimine civitatis et regni

¹ *Textvorlage*: redactor. *Emendiert nach dem Druck Rom 1607*

² *Textvorlage*: habent. *Emendiert nach dem Druck Rom 1607*

³ *Korrigiert aus*: divinam

⁴ *Textvorlage*: reperiunt. *Emendiert nach dem Druck Rom 1607*

⁵ *Druck Rom 1607*: legeretur ad mensam

⁶ *Druck Rom 1607*: etiam

⁷ *Textvorlage*: instruentur. *Emendiert nach dem Druck Rom 1607*

⁸ *Druck Rom 1607*: docerentur

⁹ *secundum fehlt in der Textvorlage. Ergänzt nach dem Druck Rom 1607*

¹⁰ *Textvorlage*: edocti. *Emendiert nach dem Druck Rom 1607*

¹¹ *Korrigiert aus*: subnarracione

¹² *Druck Rom 1607*: modulum

¹³ *Druck Rom 1607*: immo

¹⁴ *Im Druck Rom 1607 folgt*: Secundi libri de regimine principum, in quo tractatur de regimine domsu, finis.

Wenn allerdings an der Tafel von Königen und Fürsten etwas Nützliches vorgelesen wird, damit während der Zeit, in der die Tischgesellschaft mit dem Mund Essen zu sich nimmt, sie durch das Ohr Belehrung erfährt, entspricht dies ganz der Schicklichkeit.